Receitas Correntes

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PEDERNEIRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

DIVISAO DE TESOURARIA

EXERCICIO 2018

QUADRO DE RENDA LOCAL NO PERIODO DE 01/09/2018 A 30/09/2018

Conforme Artigo 162 da Constituicdo Federal.

Impostos, Taxas e Contrui¢cBes de Melhoria

11.10.00.00.00
11.20.00.00.00
11.30.00.00.00
Contribuicdes
12.40.00.00.00
Receita Patrimonial
13.10.00.00.00
13.20.00.00.00
Receita de Servigos
16.10.00.00
16.20.00.00
16.90.00.00

Transferencias Correntes

17.10.00.00.00
17.20.00.00.00
17.50.00.00.00

Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria

Contribuicéo para Custeio do Serv llum Publ

Exploracéo do Patriménio Imobiliério.
Valores Mobiliarios

Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes ao Transp
Outros Servicos

Transferencias da Unido e de suas Entidades
Transferencias do Estado e Distr.Federal
Transferéncias de Outras Instituicdes Publ.

Outras Receitas Correntes

19.10.00.00.00

19.20.00.00.00

19.90.00.00.00
Receitas de Capital

Transferéncias de Capital

24.10.00.00.00

Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais.
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos.
Demais Receitas Correntes

Transferéncia da Unido e de suas Entidades

Deducdes das Receitas Correntes

97.18.00.00.00
97.28.00.00.00

Deducgdes das Transferéncias da Unido
Deducgdes das Transferéncias dos Estados

Saldo Anterior

10.879.959,59
547.193,48
69.052,05

3.099.778,15

10.620,15
183.590,00

38.028,25
14.561,87
47.297,62

27.615.438,64
34.012.966,28
13.563.990,04

29.064,41
20.197,16
149.373,98

3.954.374,25

(3.536.796,42)
(6.528.322,36)

No Periodo
1.282.233,23
66.918,97
10.156,05

376.575,00

900,00
21.694,01

1.807,97
7.778,54

2.686.835,36
3.940.912,00
1.511.344,97

6.317,76
6.887,55
314.080,64

350.000,00

(318.813,26)
(730.283,32)

Total
12.162.192,82
614.112,45
79.208,10

3.476.353,15

11.520,15
205.284,01

38.028,25
16.369,84
55.076,16

30.302.274,00
37.953.878,28
15.075.335,01

35.382,17
27.084,71
463.454,62

4.304.374,25

(3.855.609,68)
(7.258.605,68)

Total

84.170.367,14

9.535.345,47

93.705.712,61

Pederneiras, 08 de outubro de 2018




